UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /SVHTTDL-VP

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

 Ngày chuyển đổi số 10/10

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày         tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 13/9/2023 của UBND tỉnh

Hưng Yên tổ chức các hoạt động Ngày Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên và hưởng

ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia 10/10. Để hướng ứng Ngày chuyển đổi số

10/10, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị triển khai, thực

hiện một số nội dung sau:

- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động về ý nghĩa, vai trò, lợi ích và tầm quan trọng của

chuyển đổi số đối với cuộc sống của mỗi người nói riêng và sự phát triển của đất

nước nói chung.

- Treo băng rôn, khẩu hiệu tại các cơ quan, đơn vị. Chủ đề của tỉnh Hưng

Yên trong các hoạt động Ngày Chuyển đổi số và hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số

Quốc gia năm 2023 là: “Tạo lập và khai thác dữ liệu số để tạo ra giá trị mới”.

+ Thời gian thực hiện: Từ ngày 02/10/2023 đến ngày 10/10/2023.

+ Nội dung khẩu hiệu:

“KHAI THÁC DỮ LIỆU SỐ ĐỂ TẠO RA GIÁ TRỊ MỚI”

“CHUYỂN ĐỔI SỐ GIẢI QUYẾT CÁC VẤN ĐỀ CỦA XÃ HỘI

VÌ MỘT CUỘC SỐNG TỐT ĐẸP HƠN CHO NGƯỜI DÂN”

“TẠO LẬP VÀ CUNG CẤP DỮ LIỆU HÔM NAY LÀ KHO TÀNG SỐ

DỮ LIỆU TRI THỨC CHO CÁC THẾ HỆ MAI SAU”

- Đăng trên Trang thông tin điện tử (nếu có) của đơn vị Banner Ngày

Chuyển đổi số quốc gia, các sản phẩm thông tin, tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi

số do Bộ Thông tin và Truyền thông phát hành theo hướng dẫn của Sở Thông tin

và Truyền thông.

- Rà soát, tổng hợp Danh mục cơ sở dữ liệu dùng chung và Danh mục dữ

liệu mở (nếu có) của cơ quan, đơn vị gửi về Sở VHTTDL (Hoàn thành trước ngày

15/10/2023).

- Cập nhật dữ liệu vào phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức:

100% hồ sơ CBCCVC được cập nhật đầy đủ 109 trường dữ liệu (Hoàn thành trước

ngày 30/9/2023).

Báo cáo kết quả thực hiện về Sở VHTTDL vào ngày 27/10/2023 (Gửi bản

Wod cho đ/c Thành – Văn phòng Sở để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Thị Lộc

		2023-09-20T17:14:36+0700

		2023-09-21T09:58:11+0700

		2023-09-21T09:58:11+0700

		2023-09-21T09:58:11+0700